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"ÄÉÁÓ É×ÈÕÏÊÁËËÉÅÑÃÅÉÅÓ Á.Â.Å.Å."
(ΑΡ. Μ.Α.Ε.27160/06/Β/92/5)

Διεύθυνση έδρας εταιρίας :  Ελαιών 54  Τ.Κ. 145 64 Κηφισιά
 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου  2009  έως  30η  Σεπτεμβρίου  2009

Σύμφωνα με την Απόφαση   4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες  που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της  ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε λοιπόν στον  αναγνώστη,πριν προβεί σε οποιαδήποτε 
είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης  του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÅÐÉ×ÅÉÑÇÓÇÓ
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : www .diassa.gr
Ημερομηνία  έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των  οικονομικών καταστάσεων : 27 Νοεμβρίου 2009
Νόμιμος  Ελεγκτής : Γεώργιος Κ. Τσιώλης( Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ.  17161)
 Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών (ΑΜ . ΣΟΕΛ 125)
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

1.1  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ
Ο Όμιλος Η Εταιρία

31.12.2008 30.09.2009 31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία
Άυλα περιουσιακά στοιχεία
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία
Αποθέματα
Απαιτήσεις από πελάτες
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Μετοχικό Κεφάλαιο
Λοιπά στοιχεία  Ιδίων Κεφαλαίων
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)
Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στη επόμενη χρήση
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

38.211.889,60
17.930.459,01
3.242.048,82

97.049.196,42
2.299.454,20

33.212.439,07
20.120.388,54

212.065.875,66

11.433.337,50
14.666.285,16
26.099.622,66
6.815.736,61

32.915.359,27
32.504.889,78
13.023.164,84
53.043.458,22
7.916.616,47

72.662.387,08
179.150.516,39
212.065.875,66

39.470.715,12
18.985.906,37

454.498,13
88.581.700,67
2.786.812,15

18.632.117,48
21.782.169,43

190.693.919,35

9.146.670,00
13.675.657,32
22.822.327,32
4.745.598,82

27.567.926,14
33.857.783,14
13.617.137,99
45.964.445,97
8.333.040,67

61.353.585,44
163.125.993,21
190.693.919,35

18.129.203,16
1.986.125,67

29.294.104,83
85.482.600,14
1.216.811,37

28.475.768,77
16.719.805,10

181.304.419,04

11.433.337,50
17.047.683,00
28.481.020,50

0,00
28.481.020,50
30.140.387,38
9.080.372,69

45.492.257,03
7.326.225,15

60.784.156,29
152.823.398,54
181.304.419,04

18.513.004,32
2.052.049,35

29.238.921,02
76.596.885,09
1.026.467,82

16.805.194,87
15.181.297,11

159.413.819,58

9.146.670,00
15.794.144,48
24.940.814,48

0,00
24.940.814,48
31.067.824,59
9.390.476,97

39.226.486,13
7.642.290,21

47.145.927,20
134.473.005,10
159.413.819,58

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

1.01-30.09.2009
Ο Όμιλος

1.01-30.09.2008 1.07-30.09.2009 1.07-30.09.2008
Πωλήσεις( Μη βιολογικά περιουσιακά  στοιχεία)
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά  στοιχεία)
Σύνολο Πωλήσεων
Μικτό κέρδος  (των μη βιολογικών στοιχείων)
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες
Κέρδη  προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων
Κέρδη  προ φόρων 
Κέρδη μετά φόρων(Α)
Κατανέμονται σε:
Ιδιοκτήτες μητρικής
Δικαιώματα μειοψηφίας

Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)
Ιδιοκτήτες μητρικής
Δικαιώματα μειοψηφίας
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ
Κέρδη  προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων 
και συνολικών αποσβέσεων

37.315.897,02
46.966.861,79
84.282.758,81
8.249.198,07
2.128.298,00

-40.975.063,63
16.369.294,23
10.474.801,55
6.203.278,10
4.397.771,60

3.840.937,89
556.833,71

59.000,00
4.456.771,60
3.899.937,89

556.833,71
0,1579

13.024.917,56

35.231.698,58
36.357.083,13
71.588.781,71
2.786.358,28
9.019.580,02

-28.301.057,68
19.861.963,75
8.030.095,66
4.185.898,58
3.066.278,47

2.631.043,00
435.235,47

0,00
3.066.278,47
2.631.043,00

435.235,47
0,1082

10.225.009,40

15.314.791,37
15.336.351,23
30.651.142,60
3.657.593,16
3.486.409,89

-20.205.867,09
2.274.487,19
3.473.214,76
1.858.909,03
1.211.376,35

986.591,04
224.785,31

0,00
1.211.376,35

986.591,04
224.785,31

0,0406

4.341.001,23

11.930.737,15
13.412.786,42
25.343.523,57

-799.037,33
2.527.495,03

-12.866.080,41
2.275.163,71
-622.548,85

-1.928.658,95
-1.315.548,84

-1.675.901,25
360.352,41

0,00
-1.315.548,84
-1.675.901,25

360.352,41
-0,0689

151.196,38

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

1.01-30.09.2009 1.01-30.09.2008 1.07-30.09.2009 1.07-30.09.2008
Πωλήσεις( Μη βιολογικά περιουσιακά  στοιχεία)
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά  στοιχεία)
Σύνολο Πωλήσεων
Μικτό κέρδος  (των μη βιολογικών στοιχείων)
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες
Κέρδη  προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων
Κέρδη  προ φόρων 
Κέρδη μετά φόρων(Α)
Κατανέμονται σε:
Ιδιοκτήτες μητρικής
Δικαιώματα μειοψηφίας

Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Β)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)
Ιδιοκτήτες μητρικής
Δικαιώματα μειοψηφίας
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ
Κέρδη  προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων
και συνολικών αποσβέσεων

31.058.528,58
33.996.812,31
65.055.340,89
3.169.309,35
3.100.186,73

-31.152.095,36
9.114.213,03
7.906.917,53
4.958.911,80
3.661.637,29

3.661.637,29

0,00
3.661.637,29
3.661.637,29

0,1505

9.554.137,00

23.093.945,95
25.939.121,18
49.033.067,13
2.753.195,09
9.462.521,89

-24.742.382,20
13.412.455,96
5.575.907,42
3.033.531,29
2.388.182,64

2.388.182,64

0,00
2.388.182,64
2.388.182,64

0,0982

6.910.371,13

11.674.921,37
10.939.589,34
22.614.510,71
1.528.544,86
3.511.424,71

-15.125.798,77
853.760,14

3.425.443,71
2.526.180,61
1.844.099,02

1.844.099,02

0,00
1.844.099,02
1.844.099,02

0,0758

3.974.002,55

8.221.107,36
8.580.401,80

16.801.509,16
755.430,72

2.930.812,15
-10.442.716,61

1.823.928,06
-1.744.095,10
-2.685.411,54
-1.869.590,87

-1.869.590,87

0,00
-1.869.590,87
-1.869.590,87

-0,0769

-1.280.140,86

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ
Ο Όμιλος Η Εταιρία

30.09.2009 30.09.2008 30.09.2009 30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 
(01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους 

Eξαγορά δικαιωμάτων μειοψηφίας
Εξαγορά  νέων θυγατρικών
Διανεμηθέντα μερίσματα
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικών
Φόρος  κεφαλαιοποίησης  αποθεματικών
Πώληση μεριδίου  θυγατρικής
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου 
(30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)

27.567.926,14
4.456.771,60

32.024.697,74
-1.000.000,00

2.286.772,52
-2.286.667,50

-121.431,27
2.011.987,78

32.915.359,27

27.382.816,24
3.066.278,47

30.449.094,71
-1.732.820,78

-145.450,86
-1.167.660,00

27.403.163,07

24.940.814,48
3.661.637,29

28.602.451,77

2.286.667,50
-2.286.667,50

-121.431,27

28.481.020,50

23.635.456,87
2.388.182,64

26.023.639,51

-1.167.660,00

24.855.979,51

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

1.01-30.09.2009 1.01-30.09.2008
Ο Όμιλος Η Εταιρία

1.01-30.09.2009 1.01-30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες
Κέρδη προ φόρων
Πλέον / μείον προσαρμογές για:
Αποσβέσεις
Προβλέψεις
Αποσβέσεις επιχ.παγίων
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου 
κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)
Μείον:
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα
Καταβεβλημένοι φόροι
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)
Επενδυτικές δραστηριότητες
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων
Τόκοι εισπραχθέντες
Μερίσματα εισπραχθέντα 
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια
Εξοφλήσεις δανείων
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)
Μερίσματα πληρωθέντα
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 
περιόδου (α) + (β) + (γ)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου

6.203.278,10

2.883.299,49
56.858,71

-333.183,48
561.994,53

3.701.074,12

-7.980.137,80
-17.547.289,15
12.871.838,29

-3.701.074,12
-284.583,39

-3.567.924,70

-3.571.149,60
-1.841.639,73
2.579.031,02

9.021,13
0,00

-2.824.737,18

214,34
3.459.326,47
-173.454,58
-357.582,85

0,00
2.928.503,38

-3.464.158,50
9.180.895,62
5.716.737,12

4.185.898,58

2.574.524,61
525.466,12

-379.610,87
-39.898,62

3.879.104,48

-18.757.821,08
19.231.738,55
-5.647.033,45

-3.879.104,48
-1.154.230,05

539.033,79

-11.273.185,58
-5.746.865,87

127.857,19
35.570,10

0,00
-16.856.624,16

0,00
31.937.134,22

-11.084.007,49
-408.948,15

-1.167.660,00
19.276.518,58

2.958.928,21
1.917.058,34
4.875.986,55

4.958.911,80

1.759.147,13
51.760,23

-111.927,66
52.404,03

2.895.601,70

-9.076.058,60
-15.422.509,39
14.414.406,28

-2.895.601,70
-45.283,46

-3.419.149,64

-2.571.149,60
-1.383.959,34
2.556.216,02

5.063,97
0,00

-1.393.828,95

0,00
2.714.549,09

0,00
-73.686,11

0,00
2.640.862,98

-2.172.115,61
6.626.155,18
4.454.039,57

3.033.531,29

1.466.399,91
53.704,58

-131.936,20
-1.044,13

2.543.420,47

-16.340.214,32
3.227.994,50

-2.911.212,28

-2.543.420,47
-639.149,53

-12.241.926,18

-13.311.629,72
-3.958.300,28

42.379,43
0,00
0,00

-17.227.550,57

0,00
31.934.839,32

-534.721,59
-95.166,04

-1.167.660,00
30.137.291,69

667.814,94
387.983,36

1.055.798,30

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
(1) Εταιρίες που ενοποιούνται και μέθοδος ενοποίησής τους
α) Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα  ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΙΕΣ ΑΒΕΕ
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,  
ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.
MARE NOSTRUM A.E
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ
ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε
ΣΠΑΡΦΙΣ ΑΕ
ΜΟΝΑΔΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΠΟΡΟΥ MARE Α.Ε
ΚΛΕΙΔΑΡΑΣ Ι.FAMILY AE
ASTIR INTERNATIONAL S.R.L., Ιταλία 

Έδρα

Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ελλάδα
Ιταλία

Δραστηριότητα

Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εμπορία ψαριών

Παραγωγή ιχθυοτροφών
Εμπορία ψαριών

Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου

Επεξεργασία ψαριών
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου
Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείου

Εμπορία ψαριών

Άμεση 
Συμμετοχή  

100%
25,84%

51%
100%
100%
51%
100%

100,00%
95%

48,44%
50%

Έμμεση 
Συμμετοχή  

51,00%

Μέθοδος

Μητρική
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση
Ολική ενοποίηση

Καθαρή Θέση  
Καθαρή Θέση 

β) Δεν υπάρχουν εταιρίες που δεν συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση    
γ) Δεν υπάρχουν εταιρίες που δεν ενσωματώθηκαν στην τρέχουσα περίοδο  στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ενώ είχαν 
ενσωματωθεί στην αμέσως προηγούμενη περίοδο.    
δ) Η  Μητρική  εταιρία, την 15 /4/2009 και 24/4/2009, προέβη στην απόκτηση του 48,44% των μετοχών της εταιρίας  ΚΛΕΙΔΑΡΑΣ Ι.FAMILY AE . 
ε) Η  θυγατρική εταιρία  MARE NOSTRUM A.E . , την 16 /2/2009, προέβη στην υπογραφή της οριστικής σύμβασης εξαγοράς του υπολοίπου 
6% των μετοχών της εταιρίας   ΜΟΝΑΔΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΠΟΡΟΥ ΜΑΡΕ Α.Ε.     
ζ) Η Εταιρία την 25/9/2009 πώλησε στην εταιρία "BIOMAR HELLENIC ABEEI " 21.500 μετοχές της θυγατρικής εταιρίας "ΖΩΟΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.", 
που αντιπροσωπεύουν το 25,17% των συνολικών μετοχών της θυγατρικής. Η Εταιρία κατόπιν συμφωνίας διατηρεί τον έλεγχο της θυγατρικής 
μέσω της πλειοψηφίας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.(Σημ 6.3)    
(2) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες  Λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων  οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008.  
3) Με την απόφαση Κ2-14831/11-12-2008   του Υπουργείου Ανάπτυξης εγκρίθηκε  η συγχώνευση με απορρόφηση της  θυγατρικής εταιρίας 
" NEPTUNUS ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε." με Ισολογισμό μετασχηματισμού την 31/12/2007, Για λόγους συγκρισιμότητας η Εταιρία 
αναδιατύπωσε τα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου, όπως αναλυτικά αναφέρονται στη σημείωση 6.26 , συμπεριλαμβάνοντας και τα 
κονδύλια της θυγατρικής, και συνοπτικά έχουν ως εξής:    
     ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΑΝΑΔΙΑΤΥΠΩΜΕΝΑ  
Σύνολο κύκλου εργασιών      49.561.918,19      49.033.067,13  
Καθαρό κέρδος  από συνεχιζόμενες δραστηριότητες    
αποδιδόμενο  στους μετόχους  της εταιρίας      1.921.930,10        2.338.182,64  
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας     21.614.776,04      24.855.979,51  
(4) Επί των ακινήτων της μητρικής εταιρίας και των θυγατρικών της  υφίστανται  υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 6.962 χιλ. ευρώ για 
εξασφάλιση τραπεζικών δανείων  των  οποίων τα υπόλοιπα κατά την 30/09/2009 ανέρχονταν στο ποσό   21.516  χιλ. ευρώ.          
(5) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 6.14 των ενδιάμεσων οικονομικών 
καταστάσεων. Οι εταιρίες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον 
φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30/09/2009 ανέρχεται σε 671 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και σε 
192 χιλ. ευρώ για τη μητρική εταιρία.    
(6)Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις  δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που  να έχουν σημαντική επίπτωση 
στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των  εταιριών του Ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία   να συντρέχει λόγος  σχηματισμού 
προβλέψεων.    
(7) Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που  κατέχονται είτε από  την ίδια  είτε από θυγατρικές 
και συγγενείς της επιχειρήσεις.    
(8)Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της 
Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το 
ΔΛΠ 24 έχουν ως ακολούθως:    
  ποσά  σε χιλ. ευρώ      Ο Όμιλος  Η Εταιρία  
α) Έσοδα         2.712    20.042  
β)Έξοδα         1.165    11.652  
γ) Απαιτήσεις         2.992    11.942  
δ) Υποχρεώσεις            111      2.705  
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης    1.887         672  
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης        888         888  
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης        875         875  
(9) Τα  Λοιπά έσοδα μετά από φόρους  αφορούν α) Μερίδιο στα λοιπά έσοδα  συγγενών εταιριών ποσού 59.000,00 ευρώ   
(10) Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού  στο τέλος της τρέχουσας περιόδου στον Ομιλο είναι 452 άτομα (30.09.2008 406 άτομα ) και 
στην Εταιρία είναι 309 άτομα ( 30.09.08: 259 άτομα)    
(11) Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε στις 30/06/2009, αποφάσισε,  την αύξηση του Μετοχικού 
Κεφαλαίου της εταιρίας κατά 2.286.667,50 ευρώ με κεφαλαιοποίηση   αποθεματικών ( Σημ. 6.10). Η εν λόγω αύξηση  πραγματοποιήθηκε με 
την έκδοση 4.865.250 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας 0,47 ευρώ εκάστη, και τη  δωρεάν διανομή στους μετόχους 
της εταιρίας, σε αναλογία μίας (1) νέας κοινής ονομαστικής μετοχής για κάθε τέσσερις (4) παλαιές κοινές ονομαστικές μετοχές. 

Κηφισιά, 27 Νοεμβρίου 2009
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
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